2.1 O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para impressão de material 

de orientação e divulgação denominado “Material de Arrecadação” para o atendimento das 

necessidades do SENAR-SP, constantes deste Edital e de seu Anexo I - Termo de Referência. 

2.2 O valor total estimado para a contratação é de R$164.424,99 (cento e sessenta e 

quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos), obtido após 

levantamento de preços junto ao mercado. 

2.3 Os valores ofertados pela classificada em primeiro lugar, nos termos do art. 25, § 5º 

do Regulamento de Licitações e Contratos do SENAR – RLC, não poderão ultrapassar os preços